FSTADODORIODEJAN'EIRO ,anmmuw6151“me
GABINETE DO VEREADORMÁRCIO DA SILVA RIBEIRO

Curumimde MMO". 31 de MARÇO de 2020.

Assumo: Som-quo (faz)

Exoelemlssimo Senhor Presidente.

Venho zl pre-ena de Von;W, emir—har Balancete da
Prestação de Camas referem: zl Vamu Indenizntórin dispunibilizldn ao
vereador.

Clutms'simv segue em anexo os respedivos mmm/antes de

pagamernnsedemaisdownmperãmmosdemdomopwviswnn
Resolução nº 22 de 25 de Junho de 2019.

Cemdomndhmmdopmsome.quemsefuneeessário,elevo
mspmmwmedmm.

Amman—Me.

MÁRC DA 8 RIBEIRO
— PDT '

RECEBIDO

EM 31 l_o_.'>_l 1033

numa no ;ãuonimm :

MANDOHODEJANEIROMMMWQWmM—mummm
PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERBA INDENIZATÓRIA EI RAZÃO DA

ATIVIDADE “CRENTE AO MANDA“) PARLAMENTAR

Ao Freshºme de Caneta Municipalde Cachoeiras deMm:

Nos termos da Resoluçao nº 22. de 25 de Junho de 2019, wresªmo ª V.SB., &

prestação dª mms relativa às despesas realizada em razlo de aih/idade
inerente 80 mandam param“,was no Quadro Derruonstlativo do
mês Setu'l'lblo (2019. anexo e pub integrªmdatemªntimento. Para uma.
assumo inteira responsabilidude pela vencidnde das informações prestadas,
pel- autentieidode e pela Iegirimidsde da dowmemaçao ªpresentada e
ATESTO que:

1 — nào Íoi adquirido maiedal pennuleme. assim considerado o de vida úEI

superior a dois anos:
2 — não Gai normando selviço de consultada. uma, pesquisa ou trabalho
técnico com servidor ou empregado da “mmm pruma di Camara
Municipalde Cadmeirus de Macacu;

3 — ªs despesas de condominio. IFTU, àgua, energia elétrica, limpeza,
conservação, higienização. sistema de sagu-sup o (ebíouia: Ex:: 9 marvel sao
relativas & sanitário de lepraentzçâo pombo-parlamentar mantido por este(s)
melden-);
4 — as despesas com combustiveis e Iubrimmes são relativas a veículos de
minha propriedade ou utilizados no exercido das ªtividades inºvam ao
mandam parlamentar num(a) “num(a):
5—asdespeeasmlomçóodeban5nmeisfnmnrulizndasmediame
Bonham “unido com passou juddim cuia atividade econômica é compatível
com o objeto da longo a sem cláusulªs que cormguruu leasing, locação
nnznoeim, amamenta maul ou qualquer uma umdalidade que
possibilite a sua aquisição:

MADODOIJODEJANEIROMWMÚMdI—mummvm
6 — as despesas venhas à divulgação de atividades e ações do mandato

parlammar e à promoçlo de Matos Mutum—se às ações patamares
ínerentel ao mmm dama) W:) e nao unem games que
caracterizam ampanha ouMm eleitoral;

7 — a ªquisição de MME B .Munn-go de serviços foram realizadas de
acordo com as regras disposta: na Reed-Jac nº 22, de 25 de Junho de 2019;

9—náofomnbmosbuum.móveiseequbumannefudquiridos
bens uu contr-tados serviços de:

a) Muge ou mpanWa) deum vereadorui) ou de pamnte
wnungulneuwafmaléoeamoimgmu:w
b) de emma em que unem)numa) ou pessoa previna na alinea "a"
deste hªm tejaWN).mm ou num—,

10 - os sewiços forum prestados e os bens foram recebidos, estando os
preços de mordº corn os Laminados no morado:

mamae-Imam.

ANEIRO
-PI7T

mADODORIODEJANElROMahmud-Wha"%*me
BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

mmm |“:qu Juma DEN")

PROCESSO _Im DATAWMO mm
vai/mon minou-.uma
Pªªººº o.mmm .um

RELATMOSMTÉI'ICODEDESPESAS

1-V—lew MWMmI—mh)

Lmu—u—mmm"Mum-lui». maos

“Whitman,—Iu-l—WWn—vúw ”_:_—undoh
.:.—...;

hmmm mw

&&“;meli mmm-
REuTóRlomALrnco

"º mm' « MIA KIM” 0.le VII-W

I! M,! um mmum W |”
& Ant." Hªu “mumu Klm-II mn
:» Ml,“ um uma M D..
“ MMN lll“ mmm—zum“:— mm w

mm. m

. ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Chur- Iunblpll d- eldmíru de "lm"
Gabinetedosvm
ANEXO 01

COMERCIAL MÓNICA LTDA

R$ 1.000,03

mnmwmmmu
mmmmomcunA

mumu—multa“.(uma nuvem—mnnnnus- ag...—mamma-
c—hummnmlmlth-eWJMMW““ªmº numas-unam.»-

Immuvmuu MmAmALDon—Im '

.um mma-1.5 musa Munn-um
MAYA-nummlnzlouln mucri hmmmmmo DA summam mama umW Munn-mm (“um mumu».
n-scuwonmmnmm rmmumu mumu
num “um u; Miauu-Mu m mmymmmol—mun lu nu—
mm
autumn-onuwink-mºvem mmm “mmm-n." mmm-mmm “muniz—mima

»- »- nu na»vmmrlm mmm mm nm.-m.; Aunvame Mvvuuuwm.. uw u »: In |...»mumu/WWWm.;/mm» mmm (mun "Annoni?” Ovi/(TF
hn

zune-Ev rumam ur Inclua-uma
Amu! www»— »—

WMM/mmm naun“ “www:—Vwm mim um __ ,,
.., GMM mm» « »» " um »- nu

hmmmWWW/cm “mmmwm.wme—l—.._——u.—n_ma_.m m.- vmlmwmunrwmv—nmnmml___-u

"um mumu-uu

ItaúUniclass '

Gamma-Wmu...-___..—WmmmmmlmuNathan—'mumu-nmum" (lu-mn- mm“...nahmm,».amum0710!szruI-dnr-nhl . _mm uno—mu cun-u
um.—WMMca'—m nun-muV..-mm uau-uuM.MJm-m—mu—zvmuvwmmmMIWMMWHEIW

MW.-mmmmMumquw—ummmmmnª(“mhlnu—“MN-Wmen—úwwolhud—w—Wmomº—mmmm-unww—&mh—mm-—wm.nmaum.muomo-mmaon.una-_mnnlmwwmmqmmuhmmwummmmwmmwmmmmmm

mamª
: 2020

::::::nttt
&lerií

RJmmm mwwm
mêummwmmn

2020 303202:
1 072.429. Draw507—54

um
KlléFlb

“157155723 mca/mma

2015 “:;
FIAT/mm mame m'

muxcxxmmu
”'na": : munida!)nun: . mmm,-IIX' . l.m-an.“ 5 75 "tu" 5.75

-mnm—:: tin 1 un _' nun"“Mim SQ CÍF (. » - '
su . :nxnxutx: m'.

E

ESTADODO RIO DE JANEIRO
cin-.r-Municip-| d. encho-im dohum
Gabinetedos Veveadores

ANEXO 02

EDITORA IGOR LTDA.

R$ 2.000,00

Contrato de Prestaªo de Serviços
Pelo plcscnlz imumeum purlíclllax, a: um lado : EDITORA 190» LTDA. CNPJ: 06.106,054/000142.
Inscrição Munici 2555.MmAvcnid: Govmudor Robçno salva.. Nº 565, Buin» cªma do Prado.
donvame dawminldl comum. e de um s:. MÁRCIO DA su.“ mmo, bruilám mmª,
vm,|esidmt:=domicilhdomku:Sm1dqulãdoNeva.nº167 -Puqn&nmLuizz—Cadmeinsd=
Mmu , RJ , CEP noso-ooo, pum do CPF n' 072.423507-54 dur-vm: damimdo
CONTRATANTE Ddehnm em: si 0 pm CONTRATO DE PRESTAÇÃO ma SERVICOS
REMUNERADOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS JORNALÍSTICAS. sem vínculo mplagnlído.
conforme ªs aug-im cláusuln:

CláusuI-l—OpluenlewmrmmpoxnlrjeúvoaprenaçiodesuvmpeI-CONTRATADAdedivulpçãn
a: publicação de “amou,-unas.

anAcomeAwuwnM-Wammmmasmmwmmmmobjmdmgmm.
Clàuuhul—OpmtcconmuivighninpclnpumdndeºldehltímdemoiíildeDezzn-bmd:
1020Mmmmwudem-ndemPuúgnfolª- Ownmpodemlumúidonqudquampopwqmlmudnmmjuiúmuw
avisopu'wiu.
Pitigrifnr-Amdodocomumnlopmdmímhumvínculuulbdhiihouimkn'md).

CláusuhNrACONTRATADAºbúgn-zlpmrumwmimndowmmmmâia,
mgumdúsªkmmdmsàouwmmdemnlqunMomnuimlgemdo
CONTRATANTEsub pandas oonseq'lúxciis legismsnim
ClhsulaV—|)anàsserviwsmljmudmuCON'mATANTEmáaCONTRATADondor
dARS2.000,W(DuisMilReuis).pormª.mnfnnnanhFis>—lElaúnie-de$uviw.dmunmdoos
immosconfmddzmm-ingm.
PuigmfoÚniwNawmmhdldgdemmlmáàommpdadumnsmnàhspuuicmméªmhmmmpmpmmmlm
F.,pormmMmmmeimoMimmm-2(duls)vksdeigudmnplnquemmmwmomMmmammmwmeMemmmm.

MARCIO
0%

SILVA RIBEIRO
Cum-u

TESTEMUNHAS: &

&ú—uwu—um-u, pu...-m
mr.-nuam um

: PREFEITURAuumcum. DE cwuoElm DE MACACU ,”
. mwwmsmewmm mau.-unam-

Not: Fux Elam-=ars-vim ªm “ª“ '“
“dn-lm:|:/mmm 14:58:10::me TVBOORNRI

mesmossskmosmu....WMWMLM nuvens-.:...
mem minimum-11 Www v...-vanmns
an.-wAvmmmuummwmmwmmmW mumu—mwW ma.—nu.». ur lumWant: :.

TOMADDRDESERVICOS
nu.-._—Wmamun-MWWI (1714550154 WWW: W“mo"man-mmWVWmal—:o! UF'R-I

En:-l n-íwum vm. c.»—

msmuwckºnossm
Vin-m W Mao-vw “(!-M (55) &

hu. ““Num—mmm “”UM "m “,an TW.M,M= o_"...”-w
v-v. numa:

PMMG-Pm
wmv—mmm »]th PMM-mm “um PII—WM mº“)

| Av..- uma:
RETENOOE FEDERAISW um: nas m & o..-mu—

HOJN usam ”º.“ “um Riª,!” mom

"html”!“ ml.—'um
Wan-Wium-wnw,mhmmvmw
MWM MM) W) ana-Mm) mm)

em um um zum um
otrrnAslNFDRquEsaway-nhmmm—nimuma-mma“.vs.—mmmmnnmvuuauu-wamumm.—múm—n—wo-muhsiv—nmmas“a..-muu-anunciavam-www:...»-

Mamma-:u-vaz—,oousmnnnwmommm).Wrmuwu.m).mn-muzmmvz.mºva—tlm" Jm."vr

. ItaúUnidass

wma.mmmMagnun 14863%

Wammm— A

.,». .“ ,.

( fmmoa L

mmm-1:54.

Estª "vagem POSSUI (arálelmeramente mlcmlawa
Por queswesde segurança, sua assinaluvaestáowna. Para (dula (mmm,pnxure uma agênua

m...m....-.- ..._......_m...,..uaw».»—m,._».,.m...__, ...... ;....,..._..m,_...,....mf**mrmm.“Zill” tªu—.... "Mªr...—..::»..m«...m... .um—...“» ....-. _ .“

KA

um mumu—lo

. ' MUnicIass

um“-I; ......W ....

meu—mim , m,mm”.-

- hu— _—
nu— mmm—— ...]. alnsm-m— um
..,. .:.-um....- .=.
uu— Wm— 4—-
ou. u 7.-
um mm.-.u- .n-
m. um“ ».
m— m .“
.]. um.— .a.
N- M «u
.,. .au—mu- .»
m- .num—m .»
m- umu-uu ..m- mnm «.u-
m. .rmnu um
m— uu'—unm— .as
.:.. nu.-mmm; vu
mn. Mum-m .au

uu
ama—u_qh—h-m-MI—Iu—m-Whmmwammnhmmmqw-a—Wmwmw-Waw-mm—Mm-“mmawmmim:—“'m—
(__.....-..____._.._._....__._“__.......M._>........._-....____...._..__;u ...um—.-,...rc..- ::...-._....._—_.__,unf_.._-.__.._._._.-mm ...—,.

ESTADODO RIO DE JANEIRO
cima “mid"! do cachooimd- Inc—m
Gabinetedos Vereadora;

ANEXO 03

TELEFONE CELULAR

OPERADORA CLARO

R$ 64,99

MAucm DA SILVA RII no
R SENADOR Amma zvis 157
PO sr LUIZA
28680-000 cAcnoEmAs ne MACACU lu

Pubdod- u» Vad-mmo
úlNDm-"IUJIZJN (:s/mm
VdmmMuhm-zoma «um
mn Cum-Mu 21 mm na(hummm—nxNik-ruan“cnwseuMn-mmumMWIJ:-mmm.-s-w-m— m ... n.»hauhªuha-hm!
[w,—.mw
mun-w-

vam
xamã
.sm

ISMNV ]

AWMMMW.Mth-,múmnmmªwmmmm—mewm_.unuh.x___t_n___.w_nm,..uuv.mmu.m—u._“___-nw_u—“n—mm.-.,“..mM—m.”...—,......“
P..—aum

Clar "-
u,.---—-—-.-——-.>-c.—u-—.—.n_cum. CMuDMkMM uma.“ Tou! Vondmcm

mmo DA SLVAuma unam mmo . um Is 64,” 0504/20
ChumsMLM'MíJMªiª? J.EEMJLZ-ª

Wnmmn—uP—hnmm.m-—>3LQFur—mumuàmnn..u——-çmu I—ulsw—QM-*tu—..M—l-— .“...»»...» 'Mnm_-—m-mm-—_-m.m." __nmaa—v...-m=<_.w—a_w—-—u—«..,-._.... . .“ . .. ......— 4. .

Loon-mmaFin-mha N' mmm/m ]
: ' vu.M ou)

um.Dªyªna-nehum , mm
mmm- Domrcbuwdqu mm?

vm. mu do: swing. a zw»

vmar—vinhmw—n-W-un

Mm F..: a. s...,»- «. r...-...a..— n- mau/mm
GM,, mmm—o Naus—muuu—
hmm-Muuu— xwmmw a..—zm lvmmm
cum-rm , nu...—nr..
em mms-AMmmm-m...,—_:_.“-““...

mslumummmmu
mm.mm»“... amam...a...“M

_ mmnwmo.» m
._.-...n—mmm—AMM

bbw—fw us n.“—.au,- »...» mm mm»: >.“an
._..u—umx v—m hmm-“Q mmwclnmuuazun—n— »» .. uzanmssl»Mu—b—J—u An. «» . uuMMwwvm—m m m , mn

VhínldlMH um um um ]

mw»...— u.r_nnn*-v_—W—W.m—-—--H,vamu—msnmmm

MMWNMWM
MwumM—MWW—Úw—d——— htm—”__.“W._.—mm....“—_—.—.——_-_.nmo—-a—u.—o—w—_.—
Nem- “ Clum—

Baum

CádeMomwÍNW'h ums m.,mmm
m

Nim—m a. (una..-.o. mm..-

vm hmm-ams».

IlaúUnicIass —
-

Cam-nuam um.“WIn—Inmem-mama"n...—mun:M mumu—ammm- na e... «151»-
m...——uau»“Mum—“MMMWmmmImmmW
mmm-mmmmmwmwmuw—uwmlwmm“(mwhmthAM-wúwmuwkumownwmesmmmommuuumW—amuwm-mm.mw—aw.mnWmmmunmmbn—vmW-mwm1m—unuam-nuam.“mwmmummm—am.

ESTADODORIO DE JANEIRO
GillanMunicipal do Clchocim doMuGàbinde dllVºtem

ANEXO 04
CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIOR

R$ 2.000,00

Contrato de Pmtaªo de Serviço
Pelomt: insumoMallu. de um Ildo » Sr. CARLOS MQUE DA SILVA JUNIOR, CNP]:
34.877.059/0001-M, lvuaidn Municipal: 8110. Pan- ]urldiw. sin-do lu Rm PMM, s/nº —— Boa Vista ,CEP.: 28580-000, Cnh-leias & Mum/RJ. dnnvmc (lavinia—'In CONTRATADO, : de um Sr.
MÁRCIO DA SILVA RIBEIRO. busikim. “do. vnudm'. lui-tnt: : mmm» lel:Wu Amado
Nevcsn' 167 -?”!“thkaMmfm—CHZS.6W-OOOVWMDIMCPFI1“
071.428507—54 domvumc mmm CONTRATANTE. celebnm :nln si oM CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RMIN'ERADOSDE DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR,
sem vinwloaum,mfwmelsW cláudia:

Elias.-1.1mmmmmomávoawammcommmaedimm
d::n'vidxkparlammm.

CWHÍDCOWTMmMÉWaWaWNWMÉWaúvidndsvoludsmobjmdmmum.

Clánmhm—Oplwwmmmrivigiwi-pelopaíododeºl de:-neimdemoul chczembrode
zozupoamummmummmejmam.
Puig-fo Incanmpoammmdnquqwqumdummjmmmlvimprévio.
PWnr—Amwmomwmmmmmwmm.
cmmwfocomrmomwnmmwmmpauMoosmmmmmmmmelmmmmmammdnomoummcom-numa,“mmm legismpeuivus.

CláusulaVrPdnplmdossu'viçmmámdmoCONTRATAmEmmCONTRATADOovnIm
deR52.000V00(DuisMilRuís).pumà,wnfnnnemeFíse-l€laõnimde$aviçmmmdoos
impomsmfmdmuúmuwvigm.WoÚm—N-kalraádommdnwm.usãuhhlmm
pagospmponkmdmmm,

Epor-smuudgoomummdc.mommmm2(duls)visdcigmlm,plraque
podummsóúhomnlhmmmdedmmmmhuquaudoasámnmembanmm

Qchoeins de Mulan/R1, 01 d: Jlncim de 2020.

CARLOS HENRIQUE DA S VA JUNIOR
(:o-enm

MÁRCIO;âAmmo
Conn-num

TESTEMUNHAS &

amv—*u—úw m- mmam “|“; PREFEITURA WNICIPAL DEem DEmenu “
« meFmam—me . ham—anun-mwmaw “mº"ºªªªª'

MCB—w
BIWHN'BI

own-mimar:
WVOPQ

PRESTADORDESERVIÇOS
M..-_Wmmmuvnm mich—nurmmzumJnmlu han-imune rmmywEmnwmsnumrwmnvsumªm 'm “HªllªmWmmm WMm hmmm &:

rmmanemcosmm.-»Wwwmma—mmaomwznnmwa WW' W“M—Mmmm-MzmmwsuuuhWWCW—«nun: uma
eu Yuu-: “uºuwww

mscmnmoossemcos
viam nn mmm “um (as) lss

raw—muuu— , zmm Imªn num zmmm- um“num...-...na.»— ran-aewPIII—WM MW) MWM Vii“) “WM VIM”)
. A.:- um

RETENCOESFEDERNSW cones mas m &; n."-_m-
mm mm mm mm mmm usam

WMI—M Mul—mWªl-V“17M>thmWúWWÚMU”—M.WbmInhuma—UMum) um nau-«u) u_u-my vaz-sam)
um mun um mapa em

OUTRAS INFORMAÇOESoww-mmmMamm—ama—Wma.“
wmmmmmm—«zmmmamamu«.wmv—zaninha..-aum-nm-

.brMnehum11—-mm"Whª-Bmmmw'I-LWJSKMKW.um—muiZTCImízolimlvm:m

Wnim mumu-mu

IlaúUnicIass .— '

n...-u_u.—m Imam-.umuma: ou...-...- mmn...-vm

mw _ _um numha—lu“W Inema-mmMmc—mc“uma: um».Mme.—u_-mM—MulmmmmWWlmwm
mmm-au.WMMWWMWWMIÚUÚW)mMmnum(m—bah—ymu—umwemmuwwmuwmh—_.uwmmmmu—vhwnamu—u—zm-Mmawawun.--Wmmm1.mu_unuomm-Mmm1mmu_umwamm-umwmmwF—mmúam

ESTADODO RIO DE JANEIRO
Cillian Iuniclpll doCnhoolm dt “(=-cu
Gab'nete dos Vereadoves

ANEXO 05

DIVERSOS

ChuanMunicipal ou Cancun-nadoMacacu
EMG do Rio de Jimi")

Ao Exmo. Snnhof ('Allode cumlhoMudei.
Presidente da amar: Municipal deum»; de Mac-w.

31 demaçodezon
RELATÓRIO

vwmmmmnmiwamuvmlmmmmueamam—:unmoooem.

bomm-Iono—Mwmwla-Wªmmm—Mm ”1.000.“
umm-mmmonom—l-w-numwuiumdzmanu—Wha” ummmmmmmmmmMu—hm BIC.—
“Hummm—vms.mumumm-unmm-uMam—mew...:-...—
v-o-—-| um
nun-Mm um

Toda ns despe”: estão com meusmmm-nm de pagamento,uma que
apagnauduqmpouullnópiado mudavidosaquepeio
fornece-101.0 valor ulhplsladonão muleque pelo Gumm dedeom.

MÁ LVA RIBEIRO

Vereador-Liderdo PDT

Gai-uemdavamMám'o na sua Rlbelm'ftl;ozl- zm - 2050
nda-dn PDT

w.— manu—ln

..r" mUniclass

mnh—: .... _...-W .- um

mmm/W ( “mmm".—

.. mun
numa—uam: 5-

m. .ummn .,
m... m. um
um. mum _.
m. enu.-...». u..
.,. mu— _.

w
«maus.—umn—uu-n—ep—h-“n—mwm—wMen“—muúumW—nnwm-Wmwm—mmm—u-“mmmm-núm—mwm—mm.—naum“...—
___......._....n..._..m_...__._....._.—_..u_._.._.....-._._._......m-_...—:"."32: ..um.—__>.__.7:......_.=...._..._._—_...._..,...n ___-..y.__..,.....mm..._..y

uma: Municipal de Cachoeiras deMmcu
'— Bhdo dom de luv—Im

GABINETEDO VEREADORMARCIO DA SILVA RIBEIRO

Cachoeiras de Macacu, 31 de MARÇO de 2020,

JUSTIFICATIVA

PARA: PRESIDENTE DA CÁMARA DE VEREADORES
DR“ CÉLIO DE CARVALHOMACIEL

ASSUNTO: COMUNICAÇÃODE TROCA DEVEÍCULO

ExoelentIssimoSenhor Presidente

Venho através deste. comunicar, que no começo do mês de março de 2020
fiz a troca do veiculo antiga que usava para trªbalhar por outro veículo,
conforme cópia do CRLV (CERTIFICADO DE REGISTRO E
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO).

Conforme podemos verificar m: cópia do CRLV. o veículo esvá legalizado
em meu nome e totªlmente apto para trafegar sem nenhuma restrição,

Aproveita a opomnúdnde pmapresmm m Senhoros protestos da minha
ªllª cºima e mais distinta consideração.

Atenciosamente.

';rwl —LídzrdaPDT_Gabinete dovaumum da SIM IIIbeIm. TeL: (21) 981067835 » rmzilc «1erthme
Lider do PDT

RJruim meu-enema".

“ÉowmmmmnHummm-ovinaname—num
mmc-mxm.

É??? Ega“;
W.,, __,072 26 507—54 KI umamima0115715592aFIAT/7m0Em: At

van rm , nw—
10 muxcxxmsem

(Ltm50-me sé qr L,

MTAHFÁRIO—Wp— mma—onEoe o a;ar ªum—l0.02 5.78

uluunquxuu'u
mim!!-'ob-1111111: